Pferdesportverband Baden-Württemberg e.V.

Pferdesportverband Baden-Württemberg - Murrstraße 1/2 - 70806 Kornwestheim

An die Vereine und deren Ausbilder des Pferdesportverbandes Baden-Württemberg



Murrstraße 1/2 70806 Kornwestheim Tel.: 07154 8328-10, Fax: -29 E-Mail: rometsch@pferdesport-bw.de Homepage: www.pferdesport-bw.de

> Datum 08.02.2023

Einladung zur Schulpferde-Ausbildertagung am 21. März 2023 unterstützt durch den Bundesverband der Deutschen Sportartikel-Industrie

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Ausbilder und Ausbilderinnen.

anlässlich der Schulpferdeinitiative 2021-2025 der Deutschen Reiterlichen Vereinigung e.V. (FN) möchten wir, der Pferdesportverband Baden-Württemberg e.V. und die FN Sie ganz herzlich zu einer Schulpferde-Ausbildertagung einladen.

Als Referenten konnten wir Ulrike Mohr, den RV Bietigheim-Bissingen und Herrn Reutter (Präsident des Württembergischen Pferdesportverband) gewinnen. Die Tagung findet am

21. März 2023 ab 10.00 Uhr

beim Pforzheimer Reiterverein (Heuweg 4, 75181 Pforzheim) statt.

Im Rahmen dieser Tagung werden die Referenten einen Einblick in den Alltag einer Reitschule bieten, sowie der Regionalverband Württemberg eine Förderung für Schulpferde vorstellen.

Folgende Themenfelder werden hierbei genauer betrachtet:

- WBO 2024
- Finanzielle F\u00f6rderung f\u00fcr Schulpferde
- Einblick in den Alltag einer Reitschule
- Bodenarbeit
- Vorbereitender Unterricht auf die ersten Wettbewerbe der WBO

Ziel der Veranstaltung ist es den Reitschulen und Ausbildern gute in der Praxis erprobte, wirtschaftlich, tragfähige Modelle aufzuzeigen, die diese in ihre eigenen Aufgabengebiete adaptieren können.

Dies soll Ihnen in Theorie und Praxis eine Inspiration für den Reitunterricht in Anlehnung an die Wettbewerbe der WBO bieten und Ihren Unterricht bereichern.





In der Mittagspause stehen Ihnen die Referenten für einen fachlichen Austausch und gerne auch für weitere Fragen zur Verfügung.

(Im Unkostenbeitrag ist das Mittagessen mit 1 Soft-Getränk inbegriffen)

Für diese Tagung werden 5 LE (Profil 3) anerkannt.

Anmeldung bitte bis zum **13.03.2023** beim Pferdesportverband Baden - Württemberg e.V. an:

Petra Rometsch Tel. 07154 / 83 28 10 oder per E-Mail: rometsch@pferdesport-bw.de

Den Kostenbeitrag von 20 Euro bitte überweisen an:

Pferdesportverband Baden-Württemberg DE 22 6005 0101 0002 0309 37 BIC SOLADEST600, Stichwort: "Schulpferdeinitiative BaWü 2023"

Die Teilnehmerzahl ist auf 50 begrenzt, sollten mehr Anmeldungen eingehen, wird ein zweiter Termin angeboten.

Mit freundlichen Grüßen

Petra Rometsch Pferdesportverband Baden-Württemberg e.V. Thomas Ungruhe
Deutsche Reiterliche Vereinigung e.V.

J. Ungrube



